
 

UCHWAŁA Nr 64/2020 
Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 7 maja 2020 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr 127/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym                       
i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.) i art. 227 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 z późn., 
zm.) - uchwala się, co następuje: 

§ 1 
W Uchwale Nr 127/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 
z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie, zmienionej Uchwałą Nr 163/2019 Senatu UKSW z dnia 26 
września 2019 r., Uchwałą Nr 198/2019 Senatu UKSW z dnia 23 października 2019 r., Uchwałą 
Nr 209/2019 Senatu UKSW z dnia 21 listopada 2019 r., Uchwałą Nr 235/2019 Senatu UKSW 
z dnia 19 grudnia 2019 r., Uchwałą Nr 11/2020 Senatu UKSW z dnia 30 stycznia 2020 r. oraz 
Uchwałą Nr 28/2020 Senatu UKSW z dnia 27 lutego 2020 r., w Załączniku nr 2 do Statutu 
UKSW „Ordynacja wyborcza Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie” 
po § 11 dodaje się § 11a w brzmieniu: 
 
„§ 11a. 
1. Uniwersytecka Komisja Wyborcza w trakcie obowiązywania przynajmniej jednego ze 

stanów: klęski żywiołowej, wyjątkowego, epidemii, zagrożenia epidemicznego i o ile 
niemożliwe jest procedowanie w zwykłym trybie, może zarządzić w drodze uchwały: 

1) przeprowadzenie wyborów: elektorów Uniwersytetu, senatu, rad dyscyplin naukowych 
i rad wydziałów; 

2) odbywanie posiedzeń Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej i wydziałowych komisji 
wyborczych 

-   z wykorzystaniem technologii informatycznych, dających możliwość głosowania 
zdalnego, preferujących formę on-line, zapewniających kontrolę ich przebiegu i rejestrację 
oraz umożliwiających zapewnienie tajności głosowań – z udziałem Centrum Systemów 
Informatycznych Uniwersytetu. 

2. W stanie, o którym  mowa w ust. 1, o ile niemożliwe jest procedowanie w zwykłym trybie, 
Senat może zarządzić w drodze uchwały przeprowadzenie wyborów rektora z 



wykorzystaniem technologii informatycznych, dających możliwość głosowania zdalnego, 
preferujących formę on-line, zapewniających kontrolę ich przebiegu i rejestrację oraz 
umożliwiających zapewnienie tajności głosowań – z udziałem Centrum Systemów 
Informatycznych Uniwersytetu oraz mężów zaufania wskazanych przez kandydatów na 
rektora. Każdy kandydat na rektora ma prawo wyznaczyć jednego męża zaufania, podając 
w formie pisemnej przewodniczącemu Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej, najpóźniej 
dzień przed dniem głosowania: imię, nazwisko oraz zgodę przedstawiciela na pełnienie 
obowiązków męża zaufania. 

3. W uchwałach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i ust. 2, określa się, które wybory odbywać się 
będą z wykorzystaniem technologii informatycznych, dających możliwość głosowania 
zdalnego, preferujących formę on-line, zapewniających kontrolę ich przebiegu i rejestrację 
oraz umożliwiających zapewnienie tajności głosowań, a także termin ich zakończenia. 

4. Po podjęciu uchwały, o której mowa w ust. 1 pkt 1 lub ust 2, tryb z wykorzystaniem 
technologii informatycznych, dających możliwość głosowania zdalnego, preferujących 
formę on-line, zapewniających kontrolę ich przebiegu i rejestrację oraz umożliwiających 
zapewnienie tajności głosowań stosuje się także do dokończenia wyborów i czynności 
wyborczych już rozpoczętych., o ile w międzyczasie stan, o którym mowa w ust 1, nie został 
odwołany. 

5. Przy przeprowadzaniu wyborów z wykorzystaniem technologii informatycznych, dających 
możliwość głosowania zdalnego, preferujących formę on-line, zapewniających kontrolę ich 
przebiegu i rejestrację oraz umożliwiających zapewnienie tajności głosowań, nie stosuje się 
§ 17 ust. 2-4 ordynacji. 

6. Przy przeprowadzaniu wyborów z wykorzystaniem technologii informatycznych, dających 
możliwość głosowania zdalnego, preferujących formę on-line, zapewniających kontrolę ich 
przebiegu i rejestrację oraz umożliwiających zapewnienie tajności głosowań oraz posiedzeń 
komisji wyborczych w ten sam sposób, nie stosuje się § 16 ust. 2 ordynacji. Protokoły 
posiedzeń i zebrań wyborczych podpisuje przewodniczący i sekretarz-protokolant właściwej 
komisji wyborczej.”. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

R E K T O R   U K S W  

       Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 

 
 
 


